
581.1 
JID: MHSP/DOC/24/37546 

ČJ: MH-KVÚ/14883/2024 

 

 M Ě S T O   M N I C H O V O   H R A D I Š T Ě 

M A S A R Y K O V O   N Á M Ě S T Í   1,   P S Č  2 9 5  2 1 
 

  

ŘÁD OHLAŠOVNY POŽÁRU 

 
 

Zastupitelstvo města Mnichovo Hradiště vydává usnesením č. 110/2024 ze dne 4.11.2024  
 

ŘÁD OHLAŠOVNY POŽÁRU  
v tomto znění:  

 
 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1. Ohlašovna požáru slouží k nahlášení požáru, vyhlášení požárního poplachu 
Hasičskému záchrannému sboru Středočeského kraje – územní odbor Mladá 
Boleslav a místní jednotce sboru dobrovolných hasičů města Mnichovo Hradiště (dále 
„JSDH“) a jejímu vyslání na místo události. 
 

2. Při vzniku požáru je nutno provést přesně a bez časových ztrát všechna potřebná 
opatření k rychlému zásahu požárních jednotek pro lokalizaci a likvidaci požáru. 
Tento řád stanovuje povinnosti, které musí plnit ohlašovna požáru specifikovaná 
v „Požárním řádu města Mnichovo Hradiště“. 
 

3. Ohlašovna požárů města Mnichovo Hradiště je zřízena ve stanici Hasičského 
záchranného sboru Mnichovo Hradiště, Hřbitovní 29, 295 01 Mnichovo Hradiště.  
Telefonní kontakt: 950 864 011 
 

 
 

Článek 2 
Zkoušení spojovacích a signalizačních prostředků 

1. Ohlašovna požáru podle potřeby ověřuje správnost činnosti spojovacích a 
signalizačních prostředků.  

 

Článek 3 
Činnost ohlašovny požáru při převzetí zprávy a předání zprávy o požáru 

Ohlašovna požáru je povinna: 
 
1. Převzít zprávu o požáru. Ohlašovatelem může být kterákoliv fyzická nebo právnická 

osoba. 
 

Příjem hlášení obsahuje: 
a) datum a čas hlášení události 
b) přesné označení místa, objektu 



 
 

Stránka 2 z 4 

 

c) jméno osoby oznamující požár, příp. číslo telefonu, ze kterého je voláno 
d) jaká pomoc je žádána – co hoří 
e) nejvhodnější příjezdová cesta k požáru 

 
2. Vyrozumět místní JSDH na telefonním čísle 724 417 774, vyhlásit jí požární poplach 

a vyslat jí na místo události. 
 

3. Vyrozumět vedení obce  
a) starosta obce na tel: 720 949 362 
nebo  
b) místostarostu na tel: 702 222 902 

 

 
 
 
 

Článek 4 
Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí 

 
1. Vysláním poplachových SMS zpráv systémem FIREPORT jednotlivým členům JSDH 

nebo, 
2. signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 

nebo, 
3. místním rozhlasem nebo, 
4. v případě poruchy technických zařízení a v místních částech, kde není obecní 

rozhlas, ústně signálem „Hoří“. 

 

 

Článek 5 
Seznam důležitých telefonních čísel 

Orgán pomoci Tísňové volání Telefon 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje – územní 
odbor  

150 / 112 950 864 011 

Policie ČR – okresní  158 974 877 710  

Zdravotnická záchranná služba                        155 -- 

plyn – pohotovost 1239 -- 

elektro – pohotovost 840 850 860 -- 

voda – pohotovost MB 326 721 507 326 376 130 

velitel JSDH města MH -- 724 417 774 

starosta města  -- 720 949 362 

1. místostarosta města  -- 702 222 902 

2. místostarosta města  -- 777 887 320 

referent krizového řízení -- 725 805 641 

 

 



 
 

Stránka 3 z 4 

 

Článek 6 
Seznam sil a prostředků 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Středočeského kraje je uveden v příloze č. 1. 

 

Článek 7 
Doklady a prostředky ohlašovny požáru 

Každá ohlašovna požáru bude vybavena: 
 

1. Řádem ohlašovny požáru, který bude vyvěšen na viditelném místě v ohlašovně. 
2. Platnými požárními poplachovými směrnicemi. 
3. Tabulkou s nápisem: „OHLAŠOVNA POŽÁRU“. 

 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

1. Aktualizace a doplnění „ŘÁDU OHLAŠOVNY POŽÁRU“: 

a. příslušný zaměstnanec městského úřadu je oprávněn provádět změny týkající 
se telefonních čísel, 

b. zastupitelstvo města bude schvalovat veškeré změny řádu s výjimkou změn 
uvedených v bodu a). 

2. Tento řád ohlašovny požárů nabývá účinnosti dnem 1.12.2024 a ruší řád ohlašovny 
požáru ze dne 21.02.2017. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Plíhal v. r. 
starosta města 

 
 

 Ing. Jan Mareš v. r. 
místostarosta města 

 Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. 
v. r. 

místostarosta města 

 



 
 

Stránka 4 z 4 

 

Příloha č. 1  

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

z požárního poplachového plánu Středočeského kraje 
 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu 

obdrží ohlašovna požárů města a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, 
které zřizují jednotku požární ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí 
pomoci na území města určeny podle I. stupně požárního poplachu následující 
jednotky požární ochrany: 

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární 
ochrany  

Druhá jednotka 
požární 
ochrany  

Třetí jednotka 
požární 
ochrany  

Čtvrtá 
jednotka 
požární 
ochrany  

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

JPO HZS 
Středočeského 

kraje – HS 
Mnichovo 
Hradiště 

JSDH Mnichovo 
Hradiště 

JSDH Klášter 
Hradiště nad 

Jizerou 

JSDH Bakov 
nad Jizerou 

kategorie 
jednotek 
požární 
ochrany  

JPO I JPO III/1 JPO III/1 JPO III/1 

 
Pozn.: 
HZS – hasičský záchranný sbor, 
JPO – jednotka požární ochrany (příloha k zákonu o požární ochraně), 
JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů, 
HS – hasičská stanice, 
stupně poplachu – viz § 20 a násl. vyhlášky č. 328/2001 Sb., o některých 
podrobnostech zabezpečení integrovaného záchranného systému, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

 


